[image: image1.jpg]

	Администрация

	Александровского сельсовета

Ирбейского района Красноярского края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.03.2019 г.
	 с. Александровка

	№  05-пг

Об обеспечении отбывания осужденными
наказания в виде исправительных работ

В соответствии со статьей 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьей 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьями 36 и 43 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень объектов, характер выполняемых работ для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории Александровского сельсовета по согласованию с уголовно-исполнительной инспекцией по месту жительства осужденного (приложение № 1).

2. Администрациям организаций, в которых работает осужденный к исправительным работам, обеспечить правильное и своевременное производство удержаний из заработной платы осужденного и перечисление удержанных сумм в установленном порядке; контроль за поведением осужденного на производстве и содействие уголовно-исполнительной инспекции в проведении воспитательной работы с ним; соблюдение условий отбывания наказания, предусмотренных Уголовно-исполнительным кодексом Российской Федерации; уведомление уголовно-исполнительной инспекции о примененных к осужденному мерах поощрения и взыскания, об уклонении его от отбывания наказания, а также предварительное уведомление о переводе осужденного на другую должность или его увольнение с работы.
3. Администрации сельсовета и администрации организаций строго соблюдать нормы Уголовного кодекса Российской Федерации, Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации.

4. Определить, что, на территории Александровского сельсовета:

4.1. С осужденными к отбыванию наказания в виде исправительных работ заключается трудовой договор на период, установленный приговором суда, для отбывания наказания в виде исправительных работ.
4.2. Администрация организации, которая включена в перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ, на территории Александровского сельсовета и в которую направлен осужденный для отбывания наказания в виде исправительных работ, не может отказать в трудоустройстве осужденного по неуважительной причине.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Александровский вестник».

Глава Александровского сельсовета                                                       И.Н.Белоусова

                                                     Приложение № 1
к постановлению администрации
Александровского сельсовета

от  « 04 » марта 2019 года  № 05-пг
Перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ, на территории Александровского сельсовета

	Наименование организации
	Адрес: Красноярский край, Ирбейский район
	Количество квот (чел.)
	Характер выполняемых работ

	ООО «Мираж»
	с. Александровка

ул. Красных Партизан, 13А
	2
	разнорабочий

Согласовано:

Начальник Ирбейского МФ ФКУ УИИ

ГУФСИН России по Красноярскому краю                                      Т.В. Мандрик

ЛИСТ   СОГЛАСОВАНИЯ

С предприятиями и учреждениями, используемых для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ, квот рабочих мест и видов работ на данных предприятиях для трудоустройства осужденных к исправительным работам.

	Наименование предприятия
	ФИО руководителя
	Количество квот (чел.)
	Подпись руководителя

	ООО «Мираж»

	Хоменко Н.А.
	2